
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
23 октября 2024 г. г. Изобильный №                           1659 

 

 

 
О внесении изменений в приложения к постановлению администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 02             
апреля 2024 г. № 482 «Об утверждении Порядка расходования средств бюд-
жета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края                  
на проведение и участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, 
включенных в календарный план Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края и календарный план спортивных мероприятий Став-
ропольского края» 
 

 
 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года              

№ 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации», приказом министерства физи-

ческой культуры и спорта Ставропольского края от 04 марта 2022 г.                      

№ 78/01-01 «Об утверждении Порядка финансирования и норм расходов 

средств на проведение краевых официальных физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского 

края», в целях эффективного использования денежных средств, выделяемых 

из бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

на проведение и участие в физкультурных и спортивных мероприятиях,             

администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в Порядок расходования средств бюджета 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на проведе-

ние и участие в физкультурных и спортивных мероприятиях, включенных в 

календарный план Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края и календарный план спортивных мероприятий Ставропольского края, 

утвержденный постановлением администрация Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края от 02 апреля 2024 г. № 482: 

1.1. В подпункте 1.3 слова «муниципальное казенное учреждение  

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Спортком-

плекс «Юность» заменить словами «структурные подразделения админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 



2 

 

 

 

физкультурно-спортивные организации, осуществляющие деятельность в 

области физической культуры и спорта на территории Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края» 

1.2. В подпункте 2.1 слова «комитет по физической культуре и спорту 

администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края» заменить словами «структурные подразделения администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, физкуль-

турно-спортивные организации, осуществляющие деятельность в области 

физической культуры и спорта на территории Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края». 

 

2. Внести изменения в Нормы расходов на проведение и участие в физ-

культурных и спортивных мероприятиях за счет средств бюджета Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края: 

2.1. В примечании к разделу 6 «Нормы расходов по оплате питания об-

служивающего персонала при проведении физкультурных и спортивных ме-

роприятий», слова «с комитетом по физической культуре и спорту админи-

страции Изобильненского муниципального округа Ставропольского края» 

заменить словами «со структурными подразделениями администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, физкуль-

турно-спортивными организациями, осуществляющими деятельность в обла-

сти физической культуры и спорта на территории Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края». 

2.2. В пункте 2 примечаний к разделу «Стоимость услуг обеспечения 

электронно-техническим оборудованием и контрольно-измерительными 

приборами» слово «Комитетом» заменить словами «структурными подраз-

делениями администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края, физкультурно-спортивными организациями, осуществля-

ющими деятельность в области физической культуры и спорта на террито-

рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края». 

 

2.3. Дополнить разделом 13 следующего содержания: 

«13. Нормы расходов на организацию работы частных охранных пред-

приятий по обеспечению общественного порядка и безопасности при прове-

дении физкультурных и спортивных мероприятий  
 

№ 
п/п Наименование услуги 

Стоимость                        
(рублей) / час. 

 
1. Обеспечение общественного порядка и 

безопасности при проведении физкуль-
турных и спортивных мероприятий 
 

1500-00 руб.» 

 

 



3 

 

 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Иова Г.И. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, заместитель главы  
администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                               Р.А.Коврыга 
 
 
 
 


